**E** R̄or facti. vt q̄ credebat se plus habere q̄ haberet in hereditate. vt insti. qui ma. non pos. h. prenaliisse.

**I** Non impedit. vt t. ff. de iur. & fac. igno. l. regula. h. fi. t. s. de iur. & fac. igno. l. cum quis. t. s. de cōdi. inde. l. fideicommissum.

**K** Non habet. vt. s. de cond. indebi. l. indebitum. t. s. eo. l. j. t. ff. de inoffi. testa. l. eum qui. h. j.

**L** Ignorauerit. vt q̄ nesciebat se posse vti falcidiā & hoc nisi sit minor. vt. s. si aduer. solu. l. indebito.

**M** Q̄ uanq̄. legis falcidiā. scilicet trebellianice. trientez ipso iure nature vt filius ante omnia videtur debere habere in quo nō

tenuit fideicommissum. vt in auf. de resti. h. q̄ obiē. colla. vii. & sic due quarte detrahuntur. Item pro hoc est q̄ dicitur si alicui legatu. est v̄l tra q̄ capere possit detrahit in primis falcidiā ac si totum caperet. post detrahitur quod per. l. capere non potest. vt illa p̄ter falcidiā babeat heres. vt. ff. eo. l. quoties. Quidā alij dicūt vñā detractionē sufficere. pro quibus est. ff. de in. offi. testa. l. papinianus h. si quis. i. pn. & pro eis est qd̄ dicit vñā falcidiā in bonis p̄is & filiū ser. uari. vt. ff. eo. in rōne. h. qd̄ vulgo. Itē facit p̄ eis in aut. & bere. & fal. h. is igitur a nobis. colla. ix. ibi quantum lex z. & ex. tra de testa. c. raynuli. & c. raynaldus. & facit s. eo. irritum. Itē p̄ hoc q̄ in naturali computat quicquid habet iure in. stitutionis per auf. h. q̄ tam trebellianicā habet ita q̄ nō timet pdere er. go cōputet. Itē cū pure rogat restituere vel esse post certū t̄psvna cedit dies vtrigz. sic ergo qui liber auellat de corpe al. terius. Distinguē ergo an vno tēpore incipient ambe an diversis.

Quarte  
due an  
possint a  
filio òtra  
bi si de re  
stituendo  
grauet.

si ins ignorauerit cessat petitio.

**C** Heres granatus de restituendo transmittit ad eius successores id quod poterat retinere ratione legis falcidiā. b. d. Saly.

**E** Idem. a. Diogeni. **L**ex. x.

**Q** Uanq̄ p̄ tuns fratrē tunz rogauerit: vt si sine liberis diē suū fūgeret: portionē h̄ditatis tibi restitueret: tñ ītestato eo diem suū functo id qd̄ bñficio legis falcidiā h̄re potuit ad successorē ītestati prinere. **C** Vōqz nō īmerito sororē tuā q̄ simul tecū ab ītestato ei suc cessit emolumēti qd̄ retinere potuit portionē sibivēdicare manifestū ē. **C** Testator nō pōt trebellianicā phibe re. b. d. Bal. vel sic. Rogatus de restituendo partem hereditatis certis rebus reten. tis: si minus quartam valent residuum pe. tere potest. b. d. Saly.

**E** Idē. a. Maxime. **L**ex. xi.

**S** I (vt allegas) p̄ tuā eā por. tionē ex q̄ fecit te heredē fra. tribus tuis restituere iussit certisqz spēb⁹. p̄ falcidiā p̄cepit eē p̄tētā an. xiliū legis falcidiā qd̄ iploras apud suū iudicē nō phiberis flagitare⁹.

**C** In donationibus morte confirmatis habet locum falcidiā. b. d. Sali. post Bal.

**E** Imp. Dio. & mari. aa. Justino.

**T** A donatiōib⁹ inter **L**ex. xii. virū & vroz̄ factis⁹ legē falcidiā habere locū (quādo⁹ fideicō. missi partibus fungunt) nonnullis iuris placitis comprehendens est.

**C** Agnoscens sibi relictuz vt manumit. tat suū p̄priū cogit illū manumittere: & in legato falcidiā patif h. min⁹ iusto p̄cio cō sequaf. nō si rogef extraneū manumittere qz tūc p̄ciū quo cogit illū manumittere re. tinere vñ sine aliqua detractiōe. & ideo tan. tū qd̄ supēst falcidiā detrahi pōt. b. d. Sa.

**E** Idē. aa. & cc. Zoro. **L**ex. xiii.

**S** I ea' cuius filiū tuū seruum significas ex iudicio defun. cti quez dicis fideicōmissariā liber. tate ei reliquisse: aligd cōsecuta est ad restituendā fideicōmissam liber. tate nō īmerito obnoxia constituta

Quartaz  
iure natu. re debita  
nō pōt te  
stator ipē  
dire: sec⁹ i  
cīta iure  
institutio  
nis detra  
benda,

**T** A donatiōib⁹. factis. s. cā mor. tis vel morte confirmatis. vt. s. de dona. inter virū & vro. ex verbis. & l. donatiōes. na. si inter viuos & statim valent. vt quādoz fieri pōt. vt ff. de dona. inter virum & vro. si sponsus. h. con. cessa. & non posset de. trahi falcidiā. vt. ff. eo. si v̄sufructum. h. dos.

**Q** Quando. idest q. **S** Iea. Titi⁹ filiū habens qui erat seruus cuiusdam domi. ne facit imperatori que.

stionem sic. Domina filiū mei agnouit fideicommissum de. x. ideo reli. ctum: vt filium meu. manumitteret sed & aliud fideicommissuz de. xx. erat ei relictum vt redimeret quosdaz seruos alienos & manumitteret qd̄ ipsa similiter agnouit. an cogenda est ad manumittendum. Respo. dit imperator dominam esse cogendam manumittere seruum suū pro. prium qui agnouit fideicommissum. Secundo queritur an in eo fideicō missu sibi relichto vt seruum suum manumitteret interueniat falcidia. Et dic primo deduci de bonis preciis seruorum alienoz: sicqz in eo quod est necessarium ad serui redēptionem nō interneniet falcidiā cū hic domina emere non possit nisi totum fideicommissuz habeat. illo aut deducto petet fideicommissum v̄sq ad eum modum quem patitur sub. stantia bonorum & sic deducitur falcidia. Et talis est differētia inter proprios & alienos seruos. vt. s. de fideicommiss. libe. generaliter. h. si quis alienum. t. h. sicut. t. ff. eo. sed & si non seruus. & ad trebellia. l. ita tamen. h. fi. & facit ad hoc. ff. eo. si tibi seruus. cum tribus. ll. seq. de le. j. si fundum per fideicommissum. h. iulianus. & de fideicommiss. libe. si debitor. x. & de inoffi. testa. papinianus. h. quoniam quarta.